[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	24.06.2009 № 481-р

	15-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в  собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд, внесенный комитетом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию, культуре и спорту, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в  собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 02.07.2009 135-нд

О внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 60-нд

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.06.2009 № 481-р)

1. В статье 1:

1.1 часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом                   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Законом Камчатской области от 27.06.2005 № 366 «О государственной охране и сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Камчатской области», Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа»;
1.2 часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В настоящем Положении используются понятия установленные законодательством Российской Федерации в сфере сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного наследия».

2. Статью 2 исключить.

3. В статье 3:
3.1 в пункте 1 части 1 слова «городского округа» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ)»;

3.2 в пункте 4 части 1 слова «контроль за состоянием объектов культурного наследия местного значения,» исключить;
3.3 пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) согласование задания и разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного значения с уполномоченным органом Правительства Камчатского края»;

3.4 в части 3 слова «Камчатской области» заменить словами «Камчатского края».

4. В части 2 статьи 6 слова «администрации Камчатской области» заменить словами «Правительства Камчатского края».
5. В части 1 статьи 8 слова «Камчатской области» заменить словами «Камчатского края».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов